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Underhiila'g 'l' 

Pr is  d i r e k t o r a t e t .  

København, den 14. februar 1952. : , 

Besvarelse til folketingets udvalg vedrørende prisloven; 

Spørgsmål 1. Prisloven opdeles, i 2 love, 
1. en lov på linie med prisaftaleloven, af 1937, der udelukkende tager sigte 

på prisaftaler m. v. med en længere løbetid, sådan at loven bliver af 
en mere permanent karakter, 

, 2. en ekstraordinær pris lov, der tager sigte på prisreguleringer i ekstra- 
ordinære situationer, og af følgende hovedretningslinier: 

, , a) På nødvendige forbrugsvarer, på hvilke der opstår mangel på grund 
af ekstraordinære forhold, er det, medmindre prismyndighederne 
træffer anden bestemmelse, forbudt i omsætning og produktion at 
benytte andre forretningsbetingelser og anden prisberegningsmåde, 
end der normalt har været anvendt under frie konkurrenceforhold 
for vedkommende vare, dog under hensyntagen til indtrufne løn- 
og omkostningsstigninger. - 

b) Prismyndighederne kan for bestemte nødvendige forbrugsvarer en- 
ten fastsætte maksimalpriser eller maksimalavancer, forsåvidt der 

홢 er eller at der skønnes at ville blive mangel på de pågældende nød- 
vendige forbrugsvarer på grund af svigtende tilførsler foranlediget 
af ekstraordinære forhold. 

c) I de priser, og avancer, der fastsættes af prismyndighederne, skal 
der altid kunne opnås dækning for samtlige sædvanlige og normale 
omkostninger, påkrævede afskrivninger og en sædvanemæssig netto- 
avance for den pågældende vare. med hensyntagen til den sted- 
fundne prisudvikling. 

> d) Prismyndighederne kan, når der skønnes at opstå eller er opstået 
mangel på en nødvendig forbrugsvare, søge den almindelige frem- 
gangsmåde ved prisberegning, ved fremstilling og afsætning af den 
pågældende vare oplyst og på grundlag af sådanne oplysninger efter 
forhandling med de interesserede parter foretage pris- eller avance- 
fastsættelser. : ; 

e) Forsåvidt der foreligger begrundet formodning om overtrædelse af 
s de af prismyndighederne udstedte bekendtgørelser om ,priser, avancer 

m. v., kan prismyndighederne kræve sig meddelt alle oplysninger, 
herunder regnskabsmateriale, og lade indkalde personer til mundtlig 
forklaring til bedømmelse af eventuelle overtrædelser.  ̂  ̂ ' >. 

f) Priskontrolrådet enten afskaffes eller antallet af medlemmer ned- 
. sættes. Dersom det anses for muligt at afskaffe, priskohtrolrådet, 

skulle ankenævnet også ophøre at, fungere, hvorefter berettigelsen 
af indgreb og pris- og avancefastsættelser skulle prøves ved dom- 
stolene, dog således at besværinger over prismyndighedernes af- 
gørelse forinden kunne indbringes for handelsministeren, der efter , 홢 홢 

, I : ' 11 indhentet udtalelse af vareforsyningsrådet afgiver en udtalelse, om 
besværingen skønnes at have været berettiget eller ej. 


